sonlq#cruz
madeira

EDTTAL N.e 269/2020
Mandato 201,7 /202I

Alteração do Horário dos Cemitérios Municipais do Concelho de Santa Cruz nos
dias 31 de outubro, 1 e 2 de novembro 2020

José Miguel Velosa Barreto Ferreira Alves, vice-Presidente da Câmara Municipal de Santa Cruz, no uso da

nomeação que lhe advém do Despacho np. 224/20L7, exarado pelo Sr. Presidente da Câmara Municipal de

Santa Cruz, Filipe Martiniano Martins de Sousa, em 27 outubro de 2O77, torna público o horário de

funcionamento nos Cemitérios do Concelho, por ocasião da Celebração do Dia de Todos os Santos:

Dia 31 de Outubro (Sábado) das 09h00 às 19h00 e nos dias 01 de Novembro (Domingo) e dia 2 de Novembro
(Ze Feira) das 09h00 às 21h00

- Cemitério Municipal de Santa Cruz

-Cemitério Municipalda Achada de Gaula

- Cemitério Municipal de Nossa Senhora da Luz

- Cemitério Municipal Novo do Caniço

- Cemitério Municipalda Camacha

- Cemitério Municipal do Caniço (Centro)

Para constar, publica-se este Edital a ser afixado nos locais públicos habituais.

Paços do Concelho de Santa Cruz, 30 de outubro de

O vice-Presidente fa, (1)

Velosa Barreto Ferreira Alves

(1)
Vice-Presidente no uso da nomeaçâo que lhe advém do Despacho No 21612017 , dê l7 de outubro de 2017, publicitado pelo Edital no 181120'17 . Vereador, no uso da nomeação que ihe

advém do Despacho N" 215t2O17 (Fixação e Nomeação de Vereadores a Tempo lnteiro), de lT de outubro de 2017, publicitado pelo Edilal n" 1A012017, com os seguintes Pelouros:

Jornal da MadeiÍa de 12 de novembro, páginas 14 e 15.

crrrrroro rrr,rnrcipol cle

Praça Dr. loão Abel de Freitas, 9100-157 Santa CÍuz, Madeira
www.cm-santacruz.pt I cemiterios@cm-santacruz.pt
Têlefone 291 520 100 | Fox 291524 062
N|PC 511 244 681

sl}
H

Medidas de Proteção COVID-19
Protection Measures COVID- I I

E obrigatório
o uso de máscara,

proteja-se a si e aos outros
The use of a mask is mandatory,

protect yourself and others

Mantenha o distansiamento
social Í2 metrosl

Keep the social
distance (2 metersl

Faça a higienização
das suas mãos

Sanitise your hands

cEMrrÉRros MuNrcrpArs I NoRMAS DE uTrLrzAçÃo:

. uso oBRrcAToRro oe naÁscARA poR ADULToS E cRrANçAs A eARTTR DE ío ANos

. MANTENHA o DrsrANcrAMENTo rísrco DE 2 METRoS

. FAçA A HrcrENzaçÃo DAS suAs urÃos com rneouÊncn

. RESPEITE A ETIQUETA RESPIRATORIA

. EVITE A PARTILHA DE OBJETOS

. sE ApRESENTAR srNArs ou STNToMAS sucEsnvos DE covtD-tg NÃo DEVE

FREQUENTAR OS LOCAIS DE CULTO

. sE FAz pARTE DE uM cRupo DE Rrsco EVTTAR FREQUENTAR AS cELEBRAçÕes em

QUE SE PREVEJA UM MAIOR NUMERO DE PESSOAS

coNrAcros úrers: CMSC -291 520 tOO lgeral@cm-santacruz.pt I tinna SRS24 Madeira -8O0242420

Seja um agente de saúde púbtica!
Be a puhlic health agent! Ëünro*cÍjr#.Ë g